[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                         РЕШЕНИЕ

29  октября 2019 года                                   г. Дальнереченск                                            №  634-МНПА
О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района, утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 г. № 23
Руководствуясь  Уставом Дальнереченского муниципального района, Думы Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоупарвления Дальнереченского  муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 г. № 23  (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«На должностной оклад, ежемесячные и иные дополнительные выплаты муниципальному служащему начисляются районный коэффициент в размере 1,2 и процентная надбавка к заработной плате (за стаж работы в южных районах Дальнего Востока – в размере, не превышающем 30% в зависимости от продолжительности стажа) в соответствии с правовыми актами государственной власти бывшего Союза ССР и законодательством Приморского края»;
1.2. Приложение  1 к Положению изложить в редакции Приложением № 1 к настоящему решению:

2.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                         В. С. Дернов
   Приложение № 1

к решению Думы Дальнереченского

муниципального района

от    .2019 г.  №
«Приложение 1

к Положению

о размерах и условиях оплаты

труда муниципальных служащих

органов местного самоуправления

Дальнереченского муниципального района, утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района 27.03.2012 г. № 23

Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер оклада в рублях

	Размеры должностных окладов муниципальных служащих в аппарате Думы Дальнереченского муниципального района

	1.
	Руководитель аппарата Думы
	6980

	2.
	Помощник председателя Думы
	6436

	3.
	Советник  председателя Думы
	6436

	4.
	Начальник отдела
	3436

	5.
	Заместитель начальника отдела
	5558

	6.
	Главный специалист 1 разряда
	5193

	7.
	Главный специалист 2 разряда
	5122

	8.
	Ведущий специалист 1 разряда
	4973

	9.
	Ведущий специалист 2 разряда
	4899

	10.
	Старший специалист 1 разряда
	3803

	11.
	Старший специалист 2 разряда
	3730

	12.
	Специалист 1 разряда
	3216

	Размеры должностных окладов муниципальных служащих в Контрольно-счетной палате Думы Дальнереченского муниципального района

	1.
	Главный инспектор
	5558

	Размеры должностных окладов муниципальных служащих в администрации Дальнереченского муниципального района

	1.
	Первый заместитель главы администрации
	8433

	2.
	Заместитель главы местной администрации
	8102

	3.
	Руководитель аппарата администрации
	7720

	4.
	Заместитель руководителя аппарата местной

администрации
	6876

	5.
	Начальник управления
	6876

	6.
	Помощник главы местной администрации
	6436

	7.
	Советник главы местной администрации
	6436

	8.
	Начальник отдела
	6436

	9.
	Начальник отдела в управлении
	6218

	10.
	Заместитель начальника управления
	6585

	11.
	Заместитель начальника отдела
	5558

	12.
	Заместитель начальника отдела в управлении
	5413

	13.
	Главный специалист 1 разряда
	5193

	14.
	Главный специалист 2 разряда
	5122

	15.
	Ведущий специалист 1 разряда
	4973

	16.
	Ведущий специалист 2 разряда
	4899

	17.
	Ведущий специалист 3 разряда
	4827

	18.
	Старший специалист 1 разряда
	3803

	19.
	Старший специалист 2 разряда
	3729

	20.
	Специалист 1 разряда
	3216

»

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                         РЕШЕНИЕ

29 октября  2019  года                                     г. Дальнереченск                                            №   634
О решении «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района, утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2012 г. № 23»
В соответствии со статьей 42, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 ст. 22 Федерального закона от 02.02.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской  Федерации», руководствуясь  Уставом Дальнереченского муниципального района, Думы Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского  муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2015 г. № 23.

2.  Направить решение «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского  муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2015 г. № 23» -  главе Дальнереченского муниципального района для подписания и обнародования.

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия
Председатель Думы  Дальнереченского

муниципального района

Н. В. Гуцалюк